Pará , 08 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3745

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             181

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 9.811,56
(Nove Mil Oitocentos e Onze Reais e Cinquenta e Seis Centavos);
CONTRATO Nº: 20259188 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB , VALOR
TOTAL: R$ - 35.305,20 (Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Cinco
Reais e Vinte Centavos); CONTRATO Nº: 20259189
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, VALOR
TOTAL: R$ - 62.189,58 (Sessenta e Dois Mil e Cento e oitenta e
Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos); CONTRATADO: E S DE
ANDRADE EIRELI; OBJETO: aquisição de peças de veículos;
VIGÊNCIA: 07/05/2025 à 31/12/2025

Publicado por:
Elisabeth Marques de Souza

Código Identificador:E6C4C22F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO

LEI MUNICIPAL Nº 603/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA
SECRETARIA, DO FUNDO E CONSELHO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO
MUNICÍPIO DE VISEU, ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. Município de Viseu, Estado do Pará.

LEI MUNICIPAL Nº 604/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO E
REESTRUTURAÇÃO ORGANIZACIONAL DAS SECRETARIAS
E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE
VISEU/PA, CRIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO
MUNICÍPIO DE VISEU, ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Município de
Viseu, Estado do Pará.
LEI MUNICIPAL Nº 605/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEI
AS DIRETRIZES QUE TRATA DA ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
Município de Viseu, Estado do Pará.

LEI MUNICIPAL Nº 606/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE,
DESTINADO A CRIAÇÃO DO
PROGRAMA/UNIDADE/GESTORA/PROJETO/ATIVIDADE NA
PMV – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE VISEU, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. Município de Viseu, Estado do Pará.

LEI MUNICIPAL Nº 607/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA -
CMDPI, DO FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO -
FMDPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Município de Viseu,
Estado do Pará.

LEI MUNICIPAL Nº 608/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025. Câmara
Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE VISEU - CMDPD E A
CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA – FMDPD E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. Município de Viseu, Estado do Pará.

Publicado por:

Janaina Costa
Código Identificador:E33CC8AA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, torna público para conhecimento dos
interessados o edital do Credenciamento Nº 001/2025,
Credenciamento para futura e eventual de empresa especializada e/ou
pessoa física para a prestação de serviços médicos e demais
profissionais de nível superior nas Unidades de Saúde: Unidade de
Pronto Atendimento – UPA, Hospital das Bem Aventuranças – HBA,
Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Equipes Multiprofissionais –
e-Multi, Departamento de Regulação, Controle e Avaliação – DRAC e
Unidades Básicas de Saúde – UBS, por um período de 12 (doze)
meses, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Saúde Viseu-PA. Abertura: A partir da
data de sua publicação; vigência: por tempo indeterminado conforme
edital. disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/credenciamento-2025/

Aviso de Homologação

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Saúde torna
público a homologação do Pregão Eletrônico n° 004/2024-SRP,
Objeto - Contratação de empresa especializada no fornecimento de
fórmulas infantis e Suplemento nutricionais (Leite Especial), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-
PA. Vencedores: Paramed Distribuidora de Medicamentos ltda, Cnpj
n° 16.647.278/0001-95, valor R$ 100.094,40 e Distribuidora Flamed
Hospitalar Ltda, cnpj n° 11.888.791/0001-54, valor R$ 53.400,00.
Valor global homologado R$ 153.494,40 Ass. 28/04/2025. Art. 71,
“IV”, 14.133/21.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de
Administração torna público a homologação do Pregão Eletrônico n°
003/2024-SRP, Objeto - Contratação de empresa especializada em
fornecimento de peças de reposição e serviços de instalação e
manutenção de equipamentos de refrigeração e ar-condicionado, para
atender as necessidades das Secretarias/Fundos que compõem a esfera
administrativa do município de Viseu-PA. Vencedores: Softcomp -
Comercio e Serviços Informática Ltda, Cnpj n° 10.378.838/0001-77,
valor R$ 812.613,00; Nort Tech Comercio e Serviços Ltda, Cnpj n°
47.489.947/0001-71, valor R$ 1.431.417,00; Split Service
Refrigeração Comercio e Serviços Ltda, Cnpj 11.048.879/0001-68,
valor R$ 524.013,80 e E. D. da Silva Saraiva Ltda, cnpj n°
46.658.075/0001-65, valor R$1.067.172,57. Valor global homologado
R$3.835.216,37Ass. 28/04/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Aviso de Retificação
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência Social RETIFICA o aviso de edital do
Pregão eletrônico 019/2025 que foi publicado no FAMEP n° 3741,
pág. 183 circulado em 02/05/2025 e DOU, seção 3, n° 82, pag. 410;
IOEPA, n° 36.214, pág. 128 e Grande Circulação – Diário do Pará,
seção economia B10; ambos circulados no dia 05/05/2025. Onde se lê:
20/04/2025 às 10:00H Leia-se: 20/05/2025 às 10:00H.

LUCIANO DE FALCONERY DE SOUSA
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:54EDDE28

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO: Nº.206/2025/PMX

EXTRATO DE CONTRATO

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce